
СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ    «ГЛИНКИНСКОЕ»  

 

  РЕШЕНИЕ 

 

 

        07 ноября    2022года                            № 23 

 

с. Глинка 

 

 

«О  внесении изменений и дополнений  в  Устав   сельского поселения 

«Глинкинское» 

 

  

 

Руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Федеральным   

законом      от 14.03.2022г. № 60- ФЗ  «  О внесении изменений  в отдельные законодательные 

акты Российской Федерации»,  Совет сельского поселения «Глинкинское»  РЕШИЛ: 

 

 

1.  Статья 30 часть 2 изложить в    следующей редакции: 

« Избирательная   комиссия,  организующая подготовку и проведение выборов в органы 

местного самоуправления, местного референдума, голосования   по отзыву депутата, главы 

сельского  поселения, голосования по вопросам изменения границ сельского  поселения,  

преобразования сельского  поселения  «Глинкинское».». 

           

2. Настоящее решение о внесении изменений в Устав сельского поселения «Глинкинское» 

направить в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Забайкальскому 

краю для государственной регистрации и размещения на портале Министерства юстиции 

Российской Федерации «Нормативные правовые акты в Российской Федерации» (http://pravo-

minjust.ru, http://право-минюст.рф). 

3. После государственной регистрации данное решение обнародовать в порядке, установленном 

Уставом сельского поселения «Глинкинское». 

 

 

 

 

 Глава   сельского поселения 

«Глинкинское»                                                                        Е.И. Алексеева 

 

http://pravo-minjust.ru/
http://pravo-minjust.ru/
http://право-минюст.рф/

